Валуєв

відповів: «Місто Полтава має для освітніх потреб народну чоловічу і жіночу

гімназії, повітове училище, дві недільні школи і дитячий притулок, а тому не

потребує більше освітніх закладів для народу».

Полтавські громадівці поширювали твори Тараса Шевченка,

Пантелеймона Куліша, Марка Вовчка.

6 (18) травня 1861 року, в день перепоховання Тараса Шевченка, вони

організували молебень по Кобзареві і

посадження дуба Шевченка в саду Гуссона

(мікрорайон Павленки), що росте й до нині. Це

перший в Україні живий пам’ятник Пророку

української нації.

Професор Олександр Оглоблін писав: